
Seite 1

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde Nötsch im Gailtal vom 16.12.2020, Zahl: 
011/0/2020, mit welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2021 beschlossen wird 
(Stellenplan 2021).

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 
56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 38/2020, des § 3 Abs. 1 und 2 des 
Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 29/2020, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner 
Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 98/2020, wird verordnet:

§ 1
Stellenplan

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt:

Stellenplan nach
K-GBG

Stellenplan nach
K-GMG BRP

Beschäftigungs-
ausmaß in %

VWD-
Gruppe DKl. Modell-

stelle
Stellen-

wert Punkte

100,00 B VII F-ID4 60 60

100,00 P5 III TH-RP2 18

75,00 D III AK-SSB3 39 29,25

50,00 D III AK-RSB3 30 15

100,00 D III AK-SSB4 42 42

100,00 C V AK-SSB4 42 42

100,00 C V KU-KB3 36 36

50,00 D III AK-RSB2A 27

100,00 K EP-PL2 45

75,00 K EP-PFK2 39

Betreff: Verordnung Stellenplan 2021

Zahl: 011/0/2020
(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!)

Sachbearbeiter: AL Mag. (FH) P. Millonig
e-mail: noetsch@ktn.gde.at



Seite 2

100,00 K EP-PFK2 39

75,00 P3 III EP-PK2 27

100,00 P3 III EP-PK2 27

100,00 P3 III EP-PK2 27

50,00 P5 III TH-RP2 18

87,50 P4 III TH-HFK2 30

50,00 P4 III TH-HK3 24

37,50 P5 III TH-RP2 18

37,50 P5 III TH-RP2 18

100,00 P2 III TH-HFK4 36

100,00 P3 III TH-HFK2 30

100,00 P3 III TH-HFK2 30

BRP-Summe 224,25

§ 2
Beschäftigungsobergrenze

(1) Für das Verwaltungsjahr 2021 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 
K-GBRPV 231 Punkte.

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.

§ 3
Inkrafttreten 

(1) Die Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
16.12.2019, Zahl: 011/0/2019, außer Kraft.

Der Bürgermeister

Dipl.-HLFL-Ing. Alfred Altersberger

Zur Kenntnis per e-mail:
1. Amt der Kärntner Landesregierung, Gemeindeabteilung, z.H. Frau Margarethe Obmann, 

Mießtaler Str. 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee
2. Gemeindeservicezentrum, z.H. Frau Magdalena Hinterreither,  Gabelsbergerstraße 5/1, 

9020 Klagenfurt am Wörthersee
3. Personalvertretung im Hause



Seite 3

E r l ä u t e r u n g e n :

Dienstelle: Veränderung: Begründung:
Verwaltung Neubewertung Neubewertung der Stellenzuordnung / 

Tätigkeitsbeschreibung und Evaluierung 
einzelner Verwaltungsstellen.


		2020-12-17T11:19:55+0100
	Marktgemeinde Nötsch im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




